

Direzione Generale Azienda Socio Sanitaria Territoriale Lariana

Segreteria 031.585.9471 - Fax 031.585.9892 dir.gen@asst-lariana.it

Deliberazione n. 410 del 11 aprile 2024

OGGETTO: Gruppo di Coordinamento Aziendale per la Qualità e le attività di Risk Management. Aggiornamento ed integrazione componenti.

L'anno 2024, addì 11 del mese di aprile in Como, nella sede dell'Azienda Socio Sanitaria Territoriale Lariana, il Direttore Generale dott. Luca Filippo Maria Stucchi prende in esame l'argomento in oggetto e delibera quanto segue con l'assistenza del Direttore Amministrativo dott. Giacomo Boscagli, del Direttore Sanitario dr.ssa Brunella Mazzei e del Direttore Sociosanitario ing. Maurizio Morlotti

IL DIRETTORE GENERALE

Richiamata la circolare 46/SAN del 27/12/2004 e le successive linee guida regionali.

Richiamate le deliberazioni:

- n. 433 del 29/06/2005 con la quale è stato costituito il Comitato Aziendale per il Risk Management quale organismo multiprofessionale di integrazione e raccordo delle diverse attività inerenti la funzione di gestione del rischio, conforme alla predetta circolare 46/SAN del 27/12/2004 e alle relative linee guida regionali;
- n. 249 del 21/05/2008 con la quale veniva ridefinito il "Comitato Aziendale per il Risk Management" quale "Comitato Qualità e Sicurezza" e la successiva deliberazione n. 263 del 25/03/2015 con il quale veniva aggiornato lo stesso "Comitato Qualità e Sicurezza";
- n. 249 del 15/03/2017 con la quale, in aderenza alle linee guida regionali, è stato costituito il Gruppo di Coordinamento Aziendale per la Qualità e le attività di Risk Management, individuando un gruppo composto da referenti qualità delle principali aree sanitarie e altri professionisti interessati, per facilitare l'approfondimento delle principali tematiche inerenti la gestione della qualità e sicurezza e la co-progettazione partecipata di iniziative specifiche;
- n. 478 del 27/04/2023 con la quale a seguito della adozione del nuovo Piano di Organizzazione Aziendale Strategico 2022 2024 dell'A.S.S.T. Lariana ed alla conseguente necessaria ricognizione degli incarichi dirigenziali Dirigenza dell'Area Sanità e Dirigenza dell'Area delle Funzioni Locali, sez. Dirigenti Amministrativi, Tecnici e Professionali e conseguente presa d'atto con deliberazione n. 57 del 19/01/2023, si è provveduto ad aggiornare i componenti del Gruppo di Coordinamento Aziendale per la Qualità e le attività di Risk Management.

Considerato necessario procedere all'aggiornamento ed integrazione dei componenti del predetto Gruppo, stante i trasferimenti, collocamenti a riposo e nuove nomine che si sono succeduti nel corso dei mesi.

Ritenuto altresì di indicare il solo ruolo anziché la persona fisica che lo ricopre, al fine di ridurre la necessità di aggiornamenti correlata a trasferimenti, collocamenti a riposo o nuove nomine e dato atto che il Gruppo di Coordinamento Aziendale per la Qualità e le attività di Risk Management risulta composto come di seguito specificato:

Direttore SC Qualità e Risk Management - Responsabile del Gruppo di
Coordinamento Aziendale per la Qualità e le attività di Risk Management
Direttore Sanitario e Responsabile aziendale Comitato Infezioni Ospedaliere (C.I.O.)
Direttore Socio Sanitario
Direttore Dipartimento Amministrativo
Direttore Dipartimento Materno Infantile
Direttore Dipartimento Chirurgico
Direttore Dipartimento di Area Medica

Direttore Dipartimento Emergenza Urgenza
Direttore Dipartimento dei Servizi
Direttore SC di Riabilitazione generale e neuromotoria
Direttore Dipartimento di Salute Mentale e Dipendenze
Dirigenti della Direzione Aziendale Professioni Socio Sanitarie
Direttore di Distretto di Como – Campione d'Italia
Direttore di Distretto di Lomazzo – Fino Mornasco
Direttore di Distretto di Olgiate Comasco
Direttore di Distretto del Medio Lario
Direttore di Distretto di Cantù – Mariano C.se
Direttore di Distretto di Erba
Direttore Direzione Medica di Presidio
Direttore Medicina Preventiva, del Lavoro e Radioprotezione
Direttore Farmacia
Direttore Dipartimento Funzionale Cure Primarie
Direttore Dipartimento Funzionale di Prevenzione
Direttore Dipartimento Interaziendale di Cure palliative
Direttore Dipartimento Funzionale Neuroscienze
Direttore Dipartimento Funzionale Oncologico
Addetto Stampa Aziendale

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Sociosanitario

DELIBERA

Per le motivazioni in premessa riportate:

1. di approvare l'aggiornamento della composizione del Gruppo di Coordinamento Aziendale per la Qualità e le attività di Risk Management della ASST Lariana, rappresentativo di tutti i livelli e funzioni aziendali, al fine di incrementare i livelli di efficacia ed efficienza nell'ambito delle attività di competenza definite dalle Linee Guida regionali, così come sotto riportato:

Direttore SC Qualità e Risk Management - Responsabile del Gruppo di Coordinamento Aziendale per la Qualità e le attività di Risk Management
Direttore Sanitario e Responsabile aziendale Comitato Infezioni Ospedaliere (C.I.O.)
Direttore Socio Sanitario Direttore Socio Sanitario
Direttore Dipartimento Amministrativo
Direttore Dipartimento Materno Infantile
Direttore Dipartimento Chirurgico
Direttore Dipartimento di Area Medica
Direttore Dipartimento Emergenza Urgenza
Direttore Dipartimento dei Servizi
Direttore SC di Riabilitazione generale e neuromotoria
Direttore Dipartimento di Salute Mentale e Dipendenze
Dirigenti della Direzione Aziendale Professioni Socio Sanitarie
Direttore di Distretto di Como – Campione d'Italia
Direttore di Distretto di Lomazzo – Fino Mornasco
Direttore di Distretto di Olgiate Comasco
Direttore di Distretto del Medio Lario
Direttore di Distretto di Cantù – Mariano C.se
Direttore di Distretto di Erba
Direttore Direzione Medica di Presidio
Direttore Medicina Preventiva, del Lavoro e Radioprotezione
Direttore Farmacia
Direttore Dipartimento Funzionale Cure Primarie
Direttore Dipartimento Funzionale di Prevenzione

Direttore Dipartimento Interaziendale di Cure palliative
Direttore Dipartimento Funzionale Neuroscienze
Direttore Dipartimento Funzionale Oncologico
Addetto Stampa Aziendale

- 2. di prevedere che i responsabili delle funzioni sopra indicate possono formalizzare un proprio delegato tramite comunicazione alla segreteria della SC Qualità e Risk Management;
- 3. di prevedere che in caso di specifici temi trattati o problematiche in essere, possono partecipare agli incontri del predetto Gruppo di Coordinamento altre figure aziendali, previa formale convocazione da parte della segreteria della SC Qualità e Risk Management;
- 4. di attribuire al Direttore della SC Qualità e Risk Management la responsabilità del coordinamento del Gruppo di Coordinamento Aziendale per la Qualità e le attività di Risk Management;
- 5. di dare mandato alla segreteria della SC Qualità e Risk Management per la pubblicazione del presente provvedimento sul sito Intranet Aziendale;
- 6. di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa gravante sul bilancio dell'Azienda.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO f.to dott. Giacomo Boscagli

IL DIRETTORE SANITARIO f.to dr.ssa Brunella Mazzei

IL DIRETTORE SOCIOSANITARIO f.to ing. Maurizio Morlotti

IL DIRETTORE GENERALE f.to dott. Luca Filippo Maria Stucchi

Documento firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente. Il documento originale è conservato digitalmente presso gli archivi informatici dell'ASST Lariana - Ospedale Sant'Anna di Como dai quali il presente è estratto

Responsabile del procedimento: dott.ssa Angela Trentin Referente per l'istruttoria della pratica: dott. Matteo Ferlin